АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая  2016 года                                                                         №  58

О мерах       обеспечения     безопасности
населения         на                        водоемах
в период    купального    сезона 2016 года
на         территории          Администрации
Понятовского      сельского       поселения
Шумячского района Смоленской области

В связи с наступлением купального сезона на водных объектах Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах поселения в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах поселения,  руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006г.  №322 (ред. от 31.12.2010г. №867).
Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) в местах не установленных для купания.
1. Согласовать с руководителями  учебных заведений о проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на воде».
1. Регулярно информировать население о складывающемся состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы.
1. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде».
1. Контроль, за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                      Н.Б. Бондарева